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Arkitektureksporten slår ny rekord i 2025 

Af Sebastian Kaldahl, cheføkonom 
sk@danskeark.dk, 29 38 68 85 

Februar 2026 

Dansk arkitektureksport har i 2025 sat rekord med en samlet 
eksportværdi på 1,2 mia. kr. – det højeste niveau målt over de 
seneste 20 år. Rekorden følger efter et i forvejen stærkt 2024, og 
arkitektbranchen har nu leveret to år i træk med en årlig vækst 
tæt på knap 20 pct. Fremgangen bæres især af det europæiske 
marked, hvor fire lande står for godt en tredjedel af den samlede 
eksport. 

Dansk arkitektureksport har i 2025 sat ny rekord med en samlet eksportværdi på 
1,2 mia. kr. jf. figur 1. Rekorden følger efter et i forvejen stærkt 2024, hvor ekspor-
ten lå tæt på niveauet i 2022 – det hidtidige topår målt over de seneste 20 år. I 
kontrast hertil var 2023 et nedgangsår for arkitektureksporten, formentlig drevet 
af det høje renteniveau, som dæmpede investeringslysten. De seneste to år har 
eksporten imidlertid været i markant fremgang med vækstrater tæt på 20 pct. I 

2024 steg eksporten med 19,5 pct., mens væksten i 2025 landede på 18,4 pct.  

Arkitektureksporten havde et rekordår i 2025 
 

Eksporten af danske arkitekttjenester  

 
 

Anm.:   Se uddybning af metode i faktaboksen på side 3 og 4. 

Kilde: Danmarks Statistik og Danske Arkitektvirksomheders beregninger 
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Figur 2: EU er et stort eksportmarked for danske arkitektvirksomheder 
 

20 største aftager af dansk arkitektureksport i 2025 

 

 
Anm.:  For Storbritannien, Tjekkiet, Tyskland og Irland er eksportværdierne estimerede, og der er derfor 

angivet et usikkerhedsspænd for disse lande. Se yderligere uddybning af metode i faktaboksen på 
side 3 og 4. 

Kilde: Danmarks Statistik og Danske Arkitektvirksomheders beregninger 

 

Opgjort på kontinenter frem for lande er Europa det klart største aftagermarked 
for danske arkitekttjenester. I 2025 gik 76 pct. af den samlede eksport til europæ-
iske markeder, jf. panel b i figur 3. Det er ikke overraskende, da de seks største 
eksportlande alle er europæiske, jf. figur 2. Herefter følger Asien med 14 pct. og 
Amerika med 8 pct. af eksporten. Fordelingen varierer dog betydeligt fra år til år, 
hvilket fremgår tydeligt ved en sammenligning af panel a og b i figur 3. I 2023 gik 
omkring halvdelen af eksporten til Europa, en fjerdedel til Asien og en femtedel til 
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Ser man på fordelingen af eksporten, tegner de fire største aftagerlande sig sam-
let for 35 pct. af den danske arkitektureksport i 2025. Storbritannien indtager før-
stepladsen med en eksport på 135 mio. kr., efterfulgt af Tjekkiet, Tyskland og 
Nederlandene med henholdsvis 107, 89 og 87 mio. kr. jf. figur 2. Den mest mar-
kante udvikling ses i Tjekkiet. Landet har ellers ikke været blandt de største ek-
sportmarkeder hidtil, men indtager i 2025 en klar topplacering. Året før udgjorde 
eksporten til Tjekkiet blot 26 mio. kr. – svarende til omkring en fjerdedel af ni-
veauet i 2025. Det indikerer en betydelig projektaktivitet eller enkeltstående 
større opgaver i markedet. Grønland placerer sig ligeledes højt med en eksport 
på 44 mio. kr. i 2025. Det er lavere end rekordniveauet på 123 mio. kr. for få år 
siden, men niveauet er fortsat betydeligt. Det understreges af, at eksporten til 
Grønland ikke er langt fra niveauerne for Frankrig og Sverige. Det skal samtidig 
bemærkes, at datagrundlaget ikke dækker alle lande. Særligt mangler Norge, 
som historisk har været blandt de største eksportmarkeder for danske arkitekt-
virksomheder. Det er derfor sandsynligt, at Norge fortsat ville placere sig højt på 
listen, hvis data var tilgængelig. 
 

De fire største ek-

sportlande står for 

35 procent af den 

samlede eksport 

Europa er fortsat 

den største aftager 

af danske arkitekt-

tjenester 
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Amerika. Den lavere europæiske andel i 2023 skyldtes imidlertid primært et fald i 
eksporten til det europæiske marked – og ikke en markant fremgang i de asiatiske 
eller amerikanske markeder. Forskydningen i andelene afspejler således i højere 
grad europæisk afmatning end global omlægning af eksporten. Selv om der fore-
kommer betydelig årlig variation, har Europa i hele den seneste 20-årige periode 
været det dominerende marked. I denne periode har Europa stået for mellem 50 
og 90 pct. af den samlede eksport. Herefter følger Asien og Amerika på et lavere 
og relativt sammenligneligt niveau. Over de seneste 10 år har det asiatiske mar-

ked dog i de fleste år været større end det amerikanske. 

Figur 3: EU er et stort eksportmarked for danske arkitektvirksomheder 
 

Dansk arkitektureksport fordelt på kontinenter, i procent 

 
Anm.:  Eksportværdierne er forbundet med usikkerhed. Se yderligere uddybning af metode i faktaboksen 

på side 3 og 4. 

Kilde: Danmarks Statistik og Danske Arkitektvirksomheders beregninger 

 

Faktaboks: Sådan har vi gjort 
 

• Analysen er lavet på baggrund af tjenestebalancen fra Danmarks Stati-

stik. Tjenester dækker over alle ikke fysiske varer (fx arkitektur, transport, 

telekommunikation, licenser mv.). Data er opgjort i løbende priser, og de 

er gengivet på samme vis her (altså uden deflatering).  

 

• Eksporten opgøres efter, at danske residenter har transaktioner med 

udenlandske residenter. Residenter er et udtryk for hvilket land en virk-

somhed tilhører i statistisk forstand – ikke at forveksle med egentligt ejer-

skab over en virksomhed. En virksomhed er som udgangspunkt resident 

i Danmark, hvis de har udøvet aktiviteter her i landet i mere end et år. Det 
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samme gør sig gældende for danske virksomheder i udlandet. Flere dan-

ske arkitektvirksomheder har etableret tegnestuer i udlandet (eksempel-

vis i Australien og USA) og aktiviteter fra disse lokale enheder indgår som 

udgangspunkt ikke i den danske eksportstatistik. Eksporttallene afspejler 

derfor ikke den samlede internationale aktivitet blandt danske arkitektvirk-

somheder. Der kan således ikke sættes direkte lighedstegn mellem ek-

sport og samlet internationalt forretningsomfang. 

 

• Denne analyse adskiller sig fra vores tidligere eksportanalyser ved at in-

kludere estimater for enkelte landes eksportværdi. Metoden er baseret på 

indirekte opgørelse af eksporten til det enkelte land, idet der for flere lande 

ikke foreligger direkte observationer af arkitektureksporten. I figur 2 er 

disse lande markeret med angivelse af usikkerhedsspænd. Opdelingen på 

kontinenter er tilsvarende forbundet med usikkerhed.  

Pressemeddelelse: Arkitektureksporten slår rekord 

Dansk arkitektureksport har i 2025 nået et historisk højt niveau på 1,2 mia. kr. Det 
er det højeste niveau målt over de seneste 20 år og følger efter et i forvejen stærkt 
2024, hvilket betyder, at branchen nu har leveret to år i træk med en årlig vækst 
tæt på 20 pct. 

- At arkitektbranchen kan levere næsten 20 procents vækst to år i træk er et tyde-
ligt signal om, at danske arkitektvirksomheder gør sig gældende internationalt. 
Den vedvarende eksportvækst peger på en branche med høj faglig kvalitet og in-
ternational gennemslagskraft, siger Sebastian Kaldahl, cheføkonom hos Danske 
Arkitektvirksomheder. 

Fremgangen bæres især af det europæiske marked, som i 2025 aftog 76 pct. af 
den samlede eksport.  

- Europa er fortsat vores vigtigste eksportdestination, og tallene viser, at danske 
tegnestuer markerer sig på en række centrale markeder, siger Sebastian Kaldahl. 

Sebastian Kaldahl peger samtidig på, at der også fremover kan være potentiale 
for øget eksport. 

- I en nært beslægtet branche som ingeniørrådgivning er andelen af omsætningen, 
der hentes i udlandet, fortsat højere. Arkitektbranchen har fortsat en mere be-
grænset global rækkevidde, og som relativt lille aktør på den internationale scene 
peger det på mulighed for yderligere international forankring, siger Sebastian Kal-
dahl. 


